



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

Reservation

Kommunstyrelsen 2017-02-07

§ 22 Antagande av detaljplan för skola, vård- och omsorgsboende vid Fornudden

Kommunfullmäktige beslutade vid årets första sammanträde den 26 januari att återremittera förslaget om antagande av detaljplan för skola, vård- och omsorgsboende vid Fornudden.

Ärendet återremitterades för att kompletteras med ett jämförelsealternativ där Fornuddens skola byggs om och byggs till på befintlig plats samt ett förslag till lokalisering av ett nytt äldreboende.

Efter en handläggningstid på en vecka kommer ärendet tillbaka till kommunstyrelsen i form av en tjänsteskrivelse där kommunstyrelseförvaltningen med korta kommentarer återkommer till de tidigare alternativ som lyfts under processen och i övrigt hänvisar till stadsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2016-06-03.

Trollbäckens skolor

Vi socialdemokrater har i frågan om skola och vård- och omsorgsboende vid Fornudden lyft fram alternativ som pekar på möjligheterna att bygga en ny skola på befintlig plats, ett alternativ som enligt vår bedömning är bättre och som dessutom, med en god och genomtänkt logistik, kan genomföras till lägre kostnad än det nu framlagda förslaget. Den om/tillbyggnad av skolan som vi föreslår innebär att Fornudden blir en modern skola med ökad elevkapacitet. I vårt alternativ bebyggs inte Fornuddsparken, utan kan bevaras och utvecklas som en grön oas för lek, rekreation och umgänge.

Den formen av lösning för Fornuddens skola har även förts fram av Trollbäckens Egnahemsförening, ett förslag som vi menar också med ett seriöst och professionellt angreppssätt pekar på en möjlig lösning till att bygga en ny skola på befintlig plats.

Beträffande behovet av F-9 skola anser vi att det i bilden ska finnas behovet av en ny skola i Skälsätra som efterhand utvecklas till F-6 skola och som tar emot elever som annars skulle behöva gå till Kumla skola. Vi anser att det är viktigt att kommunen i sin skolplanering i största möjliga utsträckning utgår från närhetsprincipen, vilket innebär F-6 skolor i Fornudden, Sofieberg, Hanviken och Skälsätra.

Dessutom visar nyligen gjord analys av grundskoleplatser i kommunen att vi dels har 600-800 tomma skolplatser, främst på högstadiet samt att Trollbäcken fram till 2030 inte har ett behov av ett utökat antal grundskoleplatser, mot vad som erbjuds idag. Vi anser det dock rimligt med en viss utbyggnad för att kunna erbjuda minder skolklasser samt rusta för en kommun som växer.

En utbyggnad av en skola i Skälsätra, skulle i sin tur möjliggöra för Kumla skola att ta emot fler elever på högstadiet.

am
RS

Vi konstaterar även att Sofiebergsskolan nu kommer att bli en F-3 skola, en utveckling som den moderatledda alliansen under valrörelsen 2014 kraftfullt förnekade skulle bli fallet. När nya Fornudden skola står klar enligt det förslag som den moderatledda alliansen föreslår, riskerar Sofiebergsskolan att helt stänga för grundskoleplatser då den nya skolan ökar områdets kapacitet med nära 300 platser - ett elevunderlag som idag saknas.

Vi noterar också att etableringen av exempelvis Engelska skolan efterhand med stor sannolikhet kommer att påverka elevunderlaget för den planerade skolan i Fornudden.

Äldreboendet i Trollbäcken

Beträffande behovet av äldreboende har vi i ett tidigt skede fört fram förslaget att ersätta Ängsgården med ett nytt äldreboende på Kringlantomten på Vendelsövägen och därefter förnya Ängsgården på befintlig plats. Detta alternativ skulle tillföra betydligt fler platser till äldreboendet än vad som kan åstadkommas via Alliansens alternativ.

De motargument som vi hittills noterat gällande förslaget att bygga på Kringlantomten bygger dels på trafikuppgifter på Vendelsövägen från 2009 och uppgifter om bullerstörning av utemiljön från Vendelsövägen, något som redovisas med siffror från 2005. Med de åtgärder som därefter vidtagits med den ombyggda Vendelsövägen, fartreduceringshinder och en hastighetsbegränsning till 30 km/tim torde bullersiffrorna komma att visa på ett helt annat resultat. Påståendet att Kringlantomten inte är lämplig pga. bullerstörningar från Vendelsövägen är därför inte adekvat.

På nuvarande Kringlantomten kan ett terrasshus byggas med äldreboende genom att utnyttja tomtens nivåskillnader. Tomten är ungefär lika stor som äldreboendets tomt vid Kumla allé.

Vid utvecklingen av ny bebyggelse vid Södergården bör kommunen även ställa krav på exploatörerna att på lämpligt sätt integrera ett äldreboende i kvarteret, vilket skulle ge ytterligare tillskott till äldreboendet i Trollbäcken.

Reservation

Med utgångspunkt från vår tidigare inlämnade reservation från 2015-12-17 beträffande beslut om granskning Fornudden och med tillägg av ovanstående synpunkter reserverar vi oss återigen mot det av alliansen framlagda förslaget till detaljplan för skola, vård- och omsorgsboende vid Fornudden.

För socialdemokraterna


Anita Mattsson